— 1 —

ZJJC01-2018-0043

台州市人民政府办公室文件

台政办发〔2018〕60 号

台州市人民政府办公室关于印发

台州市加快推进仿制药质量和疗效一致性评价
奖补办法的通知

各县（市、区）人民政府，市政府直属各单位：

《台州市加快推进仿制药质量和疗效一致性评价奖补办法》

已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

台州市人民政府办公室

2018 年 10 月 15 日

（此件公开发布）

— 2 —

台州市加快推进仿制药质量和疗效

一致性评价奖补办法

为加快推进我市仿制药质量和疗效一致性评价（以下简称仿

制药一致性评价），促进医药产业健康快速发展，根据《国务院办

公厅关于开展仿制药质量和疗效一致性评价的意见》（国办发

〔2016〕8 号）、《浙江省人民政府办公厅关于加快推进仿制药质

量和疗效一致性评价及药品上市许可持有人制度试点工作的实施

意见》（浙政办发〔2017〕56 号）和《浙江省仿制药质量和疗效

一致性评价省级奖补资金管理办法》（浙财社〔2018〕21 号），特

制定本办法。

一、严格落实《浙江省仿制药质量和疗效一致性评价省级奖

补资金管理办法》，对 2021 年底前在全国前三位通过仿制药一致

性评价的药品，每个品种 300 万元省级奖补资金全部奖励给药品

生产企业。

二、鼓励率先通过仿制药一致性评价。对 2021 年底前在全

国前三位通过仿制药一致性评价且在我市投入生产的药品生产企

业，每个品种给予 200 万元奖励。

三、鼓励药品研发机构或科研人员作为药品注册申请人和上

市许可持有人开展仿制药一致性评价，组织金融机构与其开展精

准对接，创新金融产品，切实破解企业融资难题。鼓励市内相关

机构承接生物等效性试验。对承接市内药品生物等效性试验且通

— 3 —

过一致性评价的，给予相关机构每个品种 30 万元奖励。

四、对于通过仿制药一致性评价的市内药品品种，重点推荐

纳入省招标采购平台和省医保目录。鼓励本市医疗机构和相关单

位在药品招标采购时，采购并在临床上使用通过一致性评价的市

内企业生产的药品品种。

五、每年 10 月底前，通过仿制药一致性评价的药品生产企

业向市市场监管局提交奖励资金申请文件和在全国前三位通过仿

制药一致性评价的相关证明。市市场监管局对相关材料进行审核

后报市经信委和市财政局复核，复核通过后兑现奖励资金。各县

（市）奖励资金申报可参照本办法由县（市）市场监管局、经信

局和财政局负责落实。

六、市本级企业奖励资金，由市财政和区财政按照财政体制

分成比例落实兑现。各县（市）企业奖励资金，由各县（市）政

府落实兑现。

七、本办法自发布之日起施行。

— 4 —

抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，军分区，市监委，

市法院，市检察院。

台州市人民政府办公室                    2018 年 10 月 16 日印发